
'1/'1/'60 
KONINKRIJK BELGIE 

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWI]N 
KONING DER BELGEN 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931, op het behoud van monumen­
ten en landschappen, gewijzigd bij het decreet van 13 juli 1972 ; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten 
en Landschappen van 22 mei 1980 ; 

Op de voordracht van Onze Minister van de Vlaamse Gemeenschap, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ 

Artikel 1 : Wordt gerangschikt als landschap overeenkomstig de bepa­
lingen van het artikel 6 van de wet van 7 augustus 1931, om reden 
van de natuurwetenschappelijke waarde, het Goor te Hulshout (West­
meerbeek) zoals afgebakend op bijgaand plan, bekend ten kadaster : 
Hulshout (Westmeerbeek), artikel 1072, sectie A, de perceelnummers 
149/2,149 b en 151 b (deel), eigendom van: Mortier Jozef, Lucien, 
Maria (0 Meerhout, 13 december 1925) Heide 75 A, 3160 Hulshout. 

Artikel 2 : Voor de behartiging van het nationaal belang worden de 
volgende beperkingen aan de rechten van de eigenaars gesteld : 

A. Onverminderd de bestaande wetten en reglementen terzake, is ver­
boden: 
1. Het oprichten van een gebouw of een constructie of het plaatsen 

van een inrichting, zelfs uit niet duurzame materialen, die in 
de grond is ingebouwd, aan de grond is bevestigd of op de grond 
steun vindt ten behoeve van de stabiliteit en bestemd is om ter 
plaatse te blijven staan, ook al kan zij uit elkaar genomen wor­
den. 

2. Het plaatsen van een of meer verplaatsbare inrichtingen die al 
dan niet voor bewoning kunnen worden gebruikt, zoals woonwagens, 
kampeerwagens en afgedankte voertuigen. 

. / .. 



- 2 -

3. Het achterlaten van afgedankte voertuigen of schroot, evenals 
het aanleggen van een opslagplaats voor dergelijke produkten. 

4. Het aanleggen van een vuilnisbelt of het achterlaten van af-
valprodukten. 

5. Het aanbrengen van reclame-panelen of gelijk welke publiciteit. 
6. Het plaatsen. van bovengrondse en ondergrondse leidingen. 
7. Elke activiteit die een belangrijke wijziging van de waterhuis­

houding voor gevolg kan hebben, inzonderheid het graven van af­
wateringskanalen, het uitvoeren van draineringswerken en water­
aftappingen, welke van aard zijn het grondwaterpeil zodanig te 
beïnvloeden dat de aanwezige flora en fauna of de bestaande be­
plantingen in gevaar worden gebracht. 
Het minimale grondwaterpeil kan bij ministerieel besluit. worden 
vastgelegd. 
Dit besluit dient echter aan de betrokken eigenaars en besturen 
te worden. betekend of meegedeeld. . 
Het ruimen van recent aangeslibd materiaal uit de bestaande af­
wateringen is toegelaten. 

8. Om het even welk werk dat de aard van de grond, het uitzicht van 
het terrein of het hydrografisch net zou kunnen wijzigen, inzon­
derheid het verrichten van opgravingen, boringen of grondwerken, 
de ontginning van materialen, het aanvoeren van grond en het 
aanleggen van opspuitterreinen. 

9. Het verharden van wegen en paden. 
10. Het kweken en uitzetten van dièren die tijdelijk of definitief 

in het wild kunnen blijven leven, zoals fazanten, patrijzen, dam­
herten en eenden. 

11. Elke lozing van vloeistoffen of gassen die nadelig kan zijn voor 
de aanwezige flora en fauna. 

12. Elke ingreep die een duurzame wijziging van de vegetatie voor ge­
volg kan hebben, inzonderheid het ontginnen van heidegebieden en 
schraallanden, vennen, rietlanden en moerassen. 

13. Om het even welke activiteit die de rust en de stilte in het ge­
bied zou kunnen verstoren, inzonderheid het houden van testen, 
oefenritten en wedstrijden met mechanische voertuigen, het ge­
bruik van vaartuigen met of zonder hulpmotor, het kleiduifschie­
ten, het gebruik van modelvliegtuigen met afstandsbediening, het 
bedrijven van ruitersport. 

B. Behoudens. voorafgaande en schriftelijke toestemming vanwege de Minis­
ter of zijn gemachtigde en onverminderd de bestaande wetten en regle­
menten terzake, is verboden : 
1. Het aanbrengen van afsluitingen. Het herstellen of vernieuwen van 

de bestaande afsluitingen is toegelaten. 
2. Het vernietigen van eieren, nesten of broedsels. 
3. Het aanplanten van aan het milieu vreemde soorten, inzonderheid 

Amerikaanse eik (Quercus rubra L.), Amerikaanse vogelkers (Prunus 
serotina EHRH.), Virginische vogelkers (Prunus virginiana L.), 
Krenteboompje (Amelanchier sp.), coniferen en canadapopulieren of 
balsempopulieren, derwijze dat zij de oorspronkelijke begroeiing 
verdringen. 

4. Het maaien of afbranden van de rietkragen tussen 1 maart en 1 
november. 

5. Het gebruik van chemische .verdelgingsmiddelen. 

. / .. 



- 3 -

6. Het vernietigen of verzamelen van kruidachtige planten, hun bloe­
men of hun vruchten. 
Bovenstaande bepaling is niet van toepassing op het maaien en het 
afvoeren van het maaisel, het plaggen en afvoeren van de plaggen. 

7. Het leggen van gifaas, het gebruik van vuurwapens en klemmen. 
De Rijksdienst voor Monumenten- en Landschapszorg behoudt zich 
ten allen tijde het recht voor bij het Bestuur van Waters en Bos­
sen een jachtverbod voor het betrokken gebied aan te vragen. 

Artikel 3 : Afwijkingen op de hierboven opgesomde verbodsbepalingen zlJn 
toegelaten, indien zij steunen op een voorafgaandelijk door de Konink­
lijke Commissie voor Monumenten en Landschappen goedgekeurd beheersplan 
voor dit gebied. 

Artikel 4 : De Minister van de Vlaamse Gemeenschap is belast met de 
uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Motril, 4 september 1980. 

) 

VAN KONINGSWEGE 
De Minister van de 

/ 


